

تغییرات کارنال تا کجا ادامه خواهد یافت؟

۳۱ بازیکن برای ۹ فینال

گزارش یک

محمد قراگزنو

روزنامه‌نگار

دوران سرمربیگری گاریدو در پرسپولیس کوتاه بود چرا که تیم او هم در شکل فوتبالی که ارائه می داد هم در نتایج نوسان داشت. با وجود بالاتس نبودن اسکواد پرسپولیس این انتقاد نسبت به سرمربی اسپانیایی سرخ‌ها وارد بود که چرا مدام ترکیب تیمش را تغییر می دهد. جواب گاریدو هم یک کلمه بود؛ چرخش. او مدام ترکیب را تغییر می داد تا بازیکنان توانایی بازی های متوالی را داشته باشند آن هم در شرایطی که مسابقات چندان فشرده نبود. این اتفاق بعد از حضور اسماعیل کارنال هم ادامه یافت و البته نتایج تیم هم مثل شکل فوتبالی که پرسپولیس ارائه می داد نوسان داشت. در واقع همان مشکلات دوران گاریدو در دوره حضور کارنال هم ادامه یافت تا جایی که پرسپولیس از دو رقابت کنار رفت و حالا تنها برای قهرمانی در لیگ برتر رقابت می کند.

کارنال البته برای این چرخش ها توجیه منطقی تری داشت چرا که تیم او هفت مسابقه متوالی برگزار کرد که فقط طی ۲۷ روز حد فاصل ۱۲ بهمن تا ۹ اسفند برگزار شد. فاصله این مسابقات غیر از دو بازی آخر هم فقط چهار روز بود و تنها بین بازی در اراک و دربی ۵ روز فاصله افتاد.

۷ بازی، ۲۵ تغییر

کارنال در یکی از کنفرانس هایش اذعان کرد مدام ترکیب و سیستم تیمش را تغییر می دهد تا به بهترین چیدمان دست یابد. اتفاقی که در هر هفت بازی گذشته تیمش تکرار شده است. ترکیب پرسپولیس مقابل الهلال نسبت به بازی فولاد چهار تغییر داشت، در بازی با گل گهر هم این مربی چهار تغییر در

اردوگاه سرخ

کارنال یک زمین دیگر می خواهد

اسماعیل کارنال با برگزاری تمرین تیم در ورزشگاه شهید کاظمی به دو دلیل مخالف بود. اول به دلیل دوری مسافت و دوم هم به علت پایین بودن کیفیت چمن؛ در نتیجه تمرینات پرسپولیس به زمین شماره ۲ آزادی منتقل شد. سرمربی ترکیه‌ای به مدیریت باشگاه گفته که زمین آزادی برای تمرینات تیمش کافی نیست و باید زمین دیگری هم در اختیار پرسپولیس قرار بگیرد تا تمرینات تقسیم شود. خود او و همچنین عوامل باشگاه به دنبال آن هستند تا زمین تمرین دیگری را فراهم کنند و مشکلی برای برگزاری تمرینات وجود نداشته باشد.

معارفه مدیر جدید آکادمی

رضا شاهرودی بازیکن اسبق پرسپولیس که طی حکمی از سوی رضا درویش مدیرعامل باشگاه به عنوان رئیس آکادمی پرسپولیس منصوب شده بود، دیروز در مراسمی با حضورمدیرعامل، محمود خورده‌بین، حمید استیلی و حسین بادامکی به صورت رسمی معارفه شد.

در جریان این مراسم و جلسه ویژه‌ای که در این خصوص برگزار شد، سرمربیان تیم‌های پایه در چهار رده سنی، در سمت‌های خود ابقا شدند. آکادمی باشگاه پرسپولیس که فصل موفق‌تری را پشت سر گذاشت، پس از آخرین دیدارهای فصل جاری، برنامه‌های جدید و مدون خود را بیش از پیش به مرحله اجرا خواهد گذاشت.

اورونوف و صادقی

در اختیار کادر فنی



بنا بر اعلام دکتر فرید زرنیه، رئیس کمیته پزشکی باشگاه، اورونوف و سعید صادقی آماده بازگشت به میدان شده و در اختیار کادر فنی قرار گرفتند. به این ترتیب؛ دو بازیکنی که از گروه نفرات آسیب‌دیده در حال طی کردن دوره بازپایی توانی بودند نیز به تیم اضافه شدند.

بعد از این مرحله کادر فنی درباره شرایط آمادگی بازیکنان برای فشار تمرینات و مسابقات تصمیم‌گیری می کند. گفتنی است اورونوف در روزهای گذشته در کنار تمرینات اختصاصی زیر نظر مربی بدنساز در بخشی از تمرینات گروهی نیز حضور داشت.

اینانلو جانشین آخوندی شد

علی اینانلو از مدیران ورزشی و اقتصادی به عنوان نماینده بانک شهر به عضویت هیأت مدیره پرسپولیس درآمد. اینانلو یکی از مدیران باسابقه شرکت‌های تابعه بانک شهر است که پس از جدایی محمد آخوندی، عضو هیأت مدیره سرخپوشان شد. مراسم تودیع و معارفه آخوندی و اینانلو دوشنبه شب با حضور دکتر مهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر برگزار شد. در این مراسم رضا درویش، اسماعیل کارنال، حمید استیلی و حسین بادامکی نیز حضور داشتند. البته از آنجایی که بعد از کناره‌گیری آخوندی گفته شد او به شده رئیس جدید هیأت مدیره پرسپولیس در نشست آتی اعضا (دوشنبه آینده) انتخاب خواهد شد. بعد از کناره‌گیری آخوندی گفته شد او به خاطر مشغله زیاد از این سمت کنار رفته است. جالب اینکه اینانلو در باشگاه سایپا با درویش همکاری کرده است.

اولین جلسه کارنال با مالک



رضا درویش، اسماعیل کارنال، حمید استیلی، حسین بادامکی و افشین پروانی، دوشنبه شب پس از مراسم تودیع و معارفه عضو پیشین و جدید هیأت مدیره، در بانک شهر نشست مهمی را برگزار کردند. در این جلسه درباره مسائل مختلف نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مربوط به تیم از زمین و امکانات تا برنامه‌های فصل جاری و فصل آینده تبادل نظر و هماهنگی صورت گرفت. سرمربی سرخپوشان درباره نیازمندی‌ها و همچنین زمانبندی‌های خود صحبت کرد و حاضران در جلسه نیز دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را برای بهبود امور و تسریع در کارها مطرح کردند. محمد اینانلو که دو سال پیش نیز به عنوان مدیر اقتصادی پرسپولیس حضور داشت، حالا با حکم مدیرعامل بانک شهر به عنوان عضو پنجم هیأت مدیره معرفی شده است. این انتصاب نشان‌دهنده تقویت جایگاه رضا درویش در بدنه مدیریتی باشگاه و جلب حمایت‌های جدید برای اوست.

تیمش اعمال کرد. پرسپولیس دوباره با چهار تغییر وارد بازی حذفی مقابل سپاهان شد و دوباره برای دیدار آسیایی مقابل النصر ۶ تغییر دیگر در ارنج اولیه رخ داد. ترکیب بازی اراک هم نسبت به دیدار مقابل النصر چهار تغییر داشت. بیشترین حجم تغییرات هم در دربی رخ داد و ترکیب اولیه این بازی نسبت به دیدار قبل ۶ تغییر و جابه‌جایی داشت. در مجموع کارنال طی هفت بازی گذشته ۲۵ تغییر و جابه‌جایی بازیکن داشت که در نوع خود جالب است.

اسکوادی که تقریباً کامل شد

بعد از بازگشت میلاد سرلک و وحید امیری، اوستون اورونوف و سعید صادقی هم در اختیار کادر فنی پرسپولیس قرار گرفتند و با بازگشت بازیکنانی که مدتی در اختیار تیم ملی جوانان بودند به نظر می‌رسد اسکواد کارنال بالاخره در حال تکمیل شدن است. فاصله مناسب دربی تا بازی در یزد مقابل چادملو باعث شد تا اورونوف و صادقی آخرین مصدومان تیم هم به تمرینات گروهی برگردند و حالا اگر کارنال صلاح بداند می‌تواند از آنها در لیست بازی جمعه استفاده کند. در واقع اگر پورعلی گنجی در دربی کارت زرد نمی‌گرفت کارنال برای اولین بار تمام نفراتش را در این مسابقه در اختیار داشت.

سرگیجه برای انتخاب لیست

کارنال احتمالاً برای انتخاب لیست بیست نفره‌اش در بازی چادملو دچار سرگیجه خواهد شد چرا که هم مصدومان برگشته‌اند هم بازیکنان جوانش را در اختیار دارد. با در نظر گرفتن بازیکنان جوان حاضر در تمرین پرسپولیس این تیم حالا ۳۱ بازیکن در اختیار دارد که ۳۰ نفر از آنها می‌توانند برای بازی در یزد در دسترس کارنال باشند. با وجود این او باید ۹ نفر را کنار بگذارد و اگر برای این بازی همچنان روی صادقی و اورونوف ریسک نکند و آنها را به یزد نبرد باید ۷ نفر دیگر از نفراتش

را خط بزند. در نگاه اول به نظر می‌رسد ۷ تا از جوان‌ها خط بخورند اما احتمال این وجود دارد که غیر از بازیکنان خاصی مثل اورونوف و صادقی مثل بازی قبل خبری از یاسین سلمانی هم در فهرست مسابقه نباشد.

چرخش ادامه خواهد داشت؟

با محرومیت پورعلی گنجی حداقل یک تغییر نسبت به دربی در ترکیب

اصلی سرخ‌ها رخ خواهد داد و احتمالاً گولسیانی فیکس می‌شود اما سؤال اینجاست که تغییرات کارنال محدود به همین جابه‌جایی اجباری می‌شود؟ نکته مهم البته اینجاست که بین دربی تا بازی مقابل چادملو ۵ روز فاصله افتاد و بالاخره کارنال فرصت کرد دو سه جلسه تمرین تاکتیکی هم برگزار کند. با در نظر گرفتن این نکته احتمال می‌رود تعداد جابه‌جایی‌ها و تغییرات کمتر از



رقابت ۱۱ جوان تیم داغ شد

با صحبتی که کارنال درباره احتمال یکی دو تا از جوان‌ها در بازی بعد داشت رقابت بین این بازیکنان جوان داغ‌تر خواهد شد اما طبیعتاً برخی از آنها به لیست بازی نخواهند رسید. پرسپولیس ۱۰ بازیکن جوان دارد که همه آنها تشنه بازی هستند و برخی از آنها هر زمان به میدان رفتند نشان دادند می‌شود روی آنها حساب باز کرد. امیررضا رفیعی، مهرشاد اسدی و محمد گندمی (دروازه‌بان) سهیل صحرایی (مدافع میانی با قابلیت بازی در دفاع کناری)، علیرضا همایی (فرافع چپ)، یعقوب برارجه (مدافع - هافبک راست)، علیرضا عنایت‌زاده (هافبک میانی)، سمیر حبیبیانی (هافبک دفاعی)، حسین حاجی‌زاده (وینگر) علیرضا خدادادی و ابوالفضل بابایی (مهاجم) یازده بازیکنی هستند که به اندازه یک تیم کامل می‌توانند به کارنال در جهت اهدافش کمک کنند اما ممکن است به برخی از آنها بازی برسد و برخی حتی در لیست ۲۰ نفره هم نباشند. در عین حال با در نظر گرفتن بازیکنان جوان، کارنال برای ۹ فینال باقیمانده ۳۱ بازیکن در اختیار خواهد داشت که باید از آنها در جهت مهم‌ترین و تنها هدف باقیمانده استفاده کند.

بازی‌های قبل باشد اما اگر دوباره سه چهار جابه‌جایی در ارنج ابتدایی ببینیم مشخص می‌کند که سرگیجه اسماعیل همچنان ادامه دارد. نکته اینجاست که کارنال در هفت بازی گذشته یک بار هم تغییر سیستم داشت و در بازی با النصر با سیستم ۴-۲-۳-۱ تیمش را به زمین فرستاد اما دوباره به سیستم دو مهاجم برگشت که باید دید در این زمینه هم به ثبات رسیده یا نه.

را نمی‌توان یک علت کافی و منطقی برای قطع همکاری با یک مترجمی که همه از کارش راضی بودند، قلمداد کرد. به عنوان مثال، چانگر که روزی مترجم برانکو بود، هم‌اکنون در تیم رقیب مشغول به کار است.

سروش رفیعی نیز بعد از پیروزی در شهرآورد در جمع خبرنگاران به درستی اشاره کرد که اگر مترجمی کار خود را به درستی انجام می‌دهد، چرا باید به سبب موضوع گیری‌هایش از تیم کنار گذاشته شود ؟

در همین راستا با میانجی گری چند بازیکن و توجه به کیفیت کار تقی زاده، تصمیم بر این شده که او به جمع سرخپوشان بازگردد و از این پس دو مترجم در اختیار کارنال قرار خواهد گرفت؛ مترجم فعلی برای کنفرانس و نشست خبری و مترجم قبلی برای مباحث فنی و تاکتیکی ... این امر نشان می‌دهد هر چند حواشی و فشارها در فوتبال اجتناب‌ناپذیرند، اما به بازکن سازی و اینکه چند بازیکن جوان پرسپولیس شهرت داشتند و اکنون به تیم رقیب منتقل شده‌اند و این موضوع



اسماعیل کارنال درخواست بازگشت مترجم سابق خود را به باشگاه پرسپولیس ارائه داد.

همچنین صرف علاقه به یک تیم در گذشته را نمی‌توان علت کافی و منطقی برای قطع همکاری با یک مترجم حرفه‌ای بیان کرد چرا که بازیکنانی در فوتبال ما بوده و هستند که روزی به وفاداری به پرسپولیس شهرت داشتند و اکنون به تیم رقیب منتقل شده‌اند و این موضوع

در پی این جدایی، باشگاه سراغ ناصر صادقی، مترجم سابق دیزلی رفت تا در نقش مترجم جدید فعالیت کند. قطعاً اگر شیطنتی از سوی هر فردی در شغلش ایجاد شود، می‌توان آن را مدیریت کرد و عامل شیطنت را کنار گذاشت اما بر اساس آخرین پیگیری‌ها، تقی زاده به عنوان مترجم به خوبی کار خود را انجام می‌داد به طوری که بعد از جدایی او با توجه به عملکرد ضعیف مترجم جدید،

سوژه

اخیراً موضوع جدایی مترجم اسماعیل کارنال از این تیم به دلیل موضع‌گیری‌های گذشته او در حمایت از استقلال در صفحات مجازی، جنجال‌های زیادی به همراه داشت. هرچند این مترجم در ابتدا به این موضوع واکنش منفی نشان داد و ادعا کرد تصاویر منتشر شده جعلی هستند، اما به مرور زمان صحت این مطالب تأیید شد و در نتیجه، باشگاه پرسپولیس تصمیم به قطع همکاری با او گرفت.

مدیریت باشگاه پرسپولیس بلافاصله پس از تأیید این وقایع، با فراخواندن این مترجم به دنبال انجام مراحل قطع همکاری و ساماندهی اوضاع بود. این اقدام، به خصوص بعد از جریان‌سازی منفی هواداران در فضای مجازی و با هدف کاهش حواشی و جلوگیری از گسترش تنش‌ها در تیم انجام گرفت.

کارنال مثل برانکو به فکر تغییر نسل می افتد؟

میانگین سنی بالای ۳۰ سال، زنگ خطر برای پرسپولیس

نگاه فنی

ناصر قراگزنو

خبرنگار

نسل سازی که از زمان حضور برانکو در پرسپولیس با میدان دادن به بازیکنان جوان در کنار چند ستاره دیگر صورت گرفت منجر به این شد که سرخ‌ها در یک دهه اخیر بیشترین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر را کسب کنند. تصمیمی که با توجه به سن و سال بالای بازیکنان فعلی پرسپولیس و میانگین سنی بالای تیم این فصل که گاها موجب شد ستاره‌هایی مانند عالیپاشه و امیری هفته‌ها دور از میدان باشند لزوم وارد ساختن یک نسل جدید به تیم فعلی را حتمی نشان می دهد. در پرسپولیس

بازیکنان جوان بسیار خوبی حضور دارند که می‌توانند در تیم فصل آینده کارنال نقش پررنگی ایفا کنند هر چند که هنوز کسی نمی‌داند این مربی چقدر به استفاده از بازیکنان جوان روی خوش نشان می‌دهد. با توجه به حضور بازیکنان باکیفیت در آکادمی پرسپولیس در رده‌های مختلف به نظر می‌رسد پشتوانه سازی برای تیم اصلی کار چندان سختی نباشد اما اعتماد کردن به نیروهای جوان در تیم‌های بزرگ و کنار آمدن با این بازیکنان که ممکن است حتی به قیمت از دست دادن جام باشد یکی از دهه‌های اخیر بیشترین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر را کسب کنند. تصمیمی که با توجه به سن و سال بالای بازیکنان فعلی پرسپولیس و میانگین سنی بالای تیم این فصل که گاها موجب شد ستاره‌هایی مانند عالیپاشه و امیری هفته‌ها دور از میدان باشند لزوم وارد ساختن یک نسل جدید به تیم فعلی را حتمی نشان می دهد. در پرسپولیس

نسل سازی به زیرساخت‌ها بستگی دارد

نسل سازی برای یک تیم به زیرساخت‌های



است که تا به بازیکن جوان اعتماد نشود آن بازیکن باتجربه نشده و قادر به ارائه نمایش موفق در تیم بزرگسالان و نشان دادن همه توانایی‌هایش نخواهد بود. حضور جوان‌ها خسارتی به تیم بزرگسالان نمی‌زند اما فلسفه حاکم بر پرسپولیس و استقلال طوری است که مربی نمی‌تواند از بازیکنان جوان استفاده کند و معمولاً هوادار این دو تیم اقبال چندانی به بازیکنان جوان نشان نمی‌دهند.

خسارتی ندارد

در تیم‌هایی مانند پرسپولیس و استقلال خیلی کم به بازیکنان جوان اعتماد می‌شود در حالی که این یک اصل غیرقابل اجتناب

سروش و مرتضی مهره‌های مورد اعتماد اسماعیل

با وجود چرخش‌های متعدد ترکیب در تمام خطوط طی هفت بازی گذشته به دست اسماعیل کارنال اما مشخص شده برخی بازیکنان بیشتر در برنامه‌های او می‌گنجند. کارنال در اقدامی جالب بازویند کاپیتانی تیم را بعد از عالیپاشه و امیری به سروش رفیعی و مرتضی پورعلی گنجی داد. دو بازیکنی که طی بازی‌های قبلی بیشتر از آنها استفاده کرده و انگار به آنها اعتقاد دارد. سروش رفیعی بازی اراک را تنها به خاطر محرومیت از دست داد و در ۶ مسابقه دیگر فیکس بوده و هرگز تعویض نشده است. پورعلی گنجی هم که در بازی مقابل گل گهر نیمکت‌نشین بود در شش بازی دیگر فیکس بوده و نفرات کناری‌اش تغییر کرده‌اند. جالب اینکه پورعلی گنجی هم در این شش بازی هرگز تعویض نشده اما با محرومیتش در بازی جمعه حضور نخواهد داشت.

البته سسردار دروسون هم که بازیکن مورد علاقه کارنال است و می‌توان انتظار داشت با پایان فشرده‌گی مسابقات و جا افتادن در تیم، او را مدام در ترکیب ببینیم. علی علویور نیز تنها در دو بازی مقابل گل گهر و النصر شروع کننده نبود اما به نظر می‌رسد بعد از دربی، مساله چرخش شامل حال او نیز نشود.



شاهرودی: برنامه‌های زیادی دارم

رضا شاهرودی بعد از دریافت حکم ریاست آکادمی پرسپولیس گفت: من برنامه‌های زیادی برای تیم‌های پایه دارم که اگر ۵۰ درصد آن هم اجرایی شود، برای فصل بعد تیم‌های قدرتمندی را در آکادمی مان خواهیم داشت.

وی ادامه داد: تیم‌های پایه اسال نتایج و عملکرد خوبی داشتند و ما باید از عملکرد تیم‌های مان برای فصل بعدی دفاع کنیم. تیم امید و جوانان امسال نایب قهرمان شدند و جوانان مان به مقام قهرمانی رسیدند و نونهالان هم از شانس زیادی برای قهرمانی برخوردار هستند. ما باید در این عملکرد خوب دفاع کنیم و تلاش کنیم نفرات خوب و مستعدی را به تیم بزرگسالان معرفی کنیم. چپ پای سابق پرسپولیس افروذ؛ کار سخت است و در مسیر کارمان کمبودهایی وجود دارد ولی ما قول داده‌ایم که برای موفقیت تیم‌های پایه تلاش کنیم و حتماً به این قول مان عمل خواهیم کرد. ما علاوه بر معرفی چهره‌های مستعد به تیم بزرگسالان، تلاش می‌کنیم در فصل بعد در تمامی رده‌ها بهترین نتایج و شرایط را رقم بزنیم و با این دو هدف می‌خواهیم کارمان را آغاز کنیم.

وی در مورد احتمال تغییرات در کادر مربیان این تیم‌ها تأکید کرد: ما در تمامی رده‌ها مربیان خوبی داریم که نتایج خوبی را کسب کرده‌اند و در فصل بعد هم همچنان با آنها به کارمان ادامه خواهیم داد.

درخشان: زنگ خطر به صدا درآمده است

«در تیم‌های بزرگ اروپایی مانند بارسلونا ما می‌بینیم که تیم اصلی روی کاکل بازیکنان جوان و توانایی آنها می‌چرخد اما تفاوت فرهنگ فوتبالی بین آنها و هوادار ما و جو فوتبالی حاکم این اجازه را به ما نمی‌دهد که بخوایم از بازیکنان جوان مانند تیم‌های اروپایی استفاده نکنند. حمید درخشان سرمربی سابق پرسپولیس در تأیید این صحبت خودش به ایران ورزشی می‌گوید: «خود من در یک درسی از بهنام طاهرزاده استفاده کردم. بازیکنی که یکی از گل‌های منجر به پیروزی ما رزاه اما هیچ کس طاهرزاده را نمی‌شناخت یا بازیکن دیگری مانند شهاب زاهدی راهم از تیم امید به پرسپولیس آوردم که هر دو نفر بعد از ژوئن رفتند.»

جوان در تیم پرسپولیس تاوان دارد و انجام این مهم یک ریسک است اما چرا‌هی باقی نمانده که در تیم اصلی باید این ریسک را انجام داد چه بسا که زنگ خطر در پرسپولیس به صدا درآمده است.»